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LED modules eLED LINE 1 950
Módulos LED eLED LINE 1 950

eLED LINE
280x24mm
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power in 
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voltage 
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tensión 
típica

Colour 
temp.

Temp. 
de color

Typical 

at amb. temp. 
25 °C

Flujo luminoso 
típico a temp. 
amb. 25 °C
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W mA V *K *lm lm / W tc (°C) ta (°C) Tj (°C)

eLED LINE 1 950 830 9950502 6,4 700 8,7…9,6 3.000 875 137 >80 75 -40…+55 110 120

eLED LINE 1 950 840 9950501 6,4 700 8,7…9,6 4.000 950 148 >80 75 -40…+55 110 120

 
Tolerancia de Flujo Luminoso de ±10% y de Temperatura de Color ±7% asegurando una desviación típica de un ±3% por módulo eLED

For other colour temperatures consult our comercial department /  Para otras temperaturas de color consultar con el departamento comercial

°.

~  Dimmable.

2.

 
~ Diffusers available. See accessories section.

Spain.
~   5 years warranty

~  Angulo de visión 120°.
~  Tolerancia de color: 3 elipses de MacAdam - 3SDCM.
~  Bajo calentamiento del módulo, no requiere ningún tipo de 

disipación extra.
~  Regulable.
~  Posición de la operación indiferente.
~  Protección contra inversión de polaridad.
~ Diseñado bajo requerimiento ZHAGA libro 7 cat. LLE-L28W2.
~ Conexión mediante conector rápido.
~ Conector que permite conexión y desconexión.
~ Sección conductor: 0,2... 0,75 mm2.
~ Longitud de pelado: 6... 7 mm.

de este periodo.

~ Difusores disponibles. Ver apartado de accesorios.

~   Fabricado en España.
~   Garantía de 5 años en combinación con driver ELT apropiado.

Embalaje y peso pág. 191 y www.elt.es/productos/embalaje_ELT.pdf
Selección de producto pág. 77 y www.elt.es/productos/buscador_producto.html

 Seguridad
 Fotobiológica

 
~  Módulo de LED apropiado para funcionamiento en corriente 

constante.

~  Baja tensión del módulo lo que permite aplicaciones de hasta más 
de 4.000lm con una tensión inferior a 50V.

~  Bajo calentamiento del módulo debido al funcionamiento 
independiente del LED a baja corriente. 

~  Instalación en luminaria.
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ELECCIÓN DEL BIN DEL LED

Cada eLED LINE se fabrica con LED previamente acorda-
do y seleccionado en nuestro proceso logístico, en cuanto a 
Brillo, Color y Tensión, de esta forma la uniformidad y cali-
dad de la luz está garantizada. 

Brillo: 

Tensión: Tolerancia en cada LED máxima de 0,1V.
Color: La posible variación de color de los LED es imper-

ceptible al ojo humano, dando como resultado 3 elipses de 
MacAdam: 3SDCM.

LED BIN SELECTION

-

Brightness: 

Voltage:
Colour: -

 

Current

Intensidad

Colour Temperature

Temperatura de Color

at amb. temp. 25 °C

Flujo luminoso típico a 
temp. amb. 25 °C

mA *K *lm

700

3.000 875

4.000 950

5.700 975

500

3.000 625

4.000 680

5.700 700

350

3.000 455

4.000 495

5.700 505

LUMINOUS FLUX DATA DATOS DEL FLUJO LUMINOSO

CURVAS DE DISTRIBUCIÓN DE  
INTENSIDAD LUMÍNICA (Cd/Klm) @700mA

Esta curva de distribución de intensidad lumínica es el re-
sultado de los datos obtenidos de un único modulo eLED 
LINE sin ningún tipo de óptica.

LUMINOUS INTENSITY DISTRIBUTION 
CURVES (Cd/Klm) @700mA

 
Tolerancia de Flujo Luminoso de ±10% y de Temperatura de Color ±7% 
asegurando una desviación típica de un ±3% por módulo eLED

 F
lujo Lum

inoso T
ípico (lm

)

Corriente (mA)

3.000K

4.000K

5.000K
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COMBINATION EXAMPLES  
eLED LINE AND ELT DRIVER @700mA

EJEMPLOS DE COMBINACIONES  
eLED LINE Y DRIVER ELT @700mA
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4 x 2 eLED

2 x 4 eLED

Driver
8 x 950 =
8 x 9,2 =
8 x 6,4 =

LC 160/700-C
7.600 Lm

73,6 Vout
51,2 W
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4 x 280 = 1.120 mm

2 x 280 = 560 mm

1 x 5 eLED

Driver
5 x 280 =
5 x 950 =
5 x 9,2 =
5 x 6,4 =

LC 142/700-C
1.400 mm
4.750 Lm
46 Vout
32 W
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DRIVER
1 2

1 x 2 eLED

Driver
2 x 280 =
2 x 950 =
2 x 9,2 =
2 x 6,4 =

LC 116/700-A
560 mm
1.900 Lm

18,4 Vout
12,8 W
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1 x 1 eLED

Driver LC 110/700-B
280 mm
950 Lm
9,2 Vout
6,4 W
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Selección de producto pág. 77 y www.elt.es/productos/buscador_producto.html

Información de instalación y de seguridad 

-
pias, libres de polvo, aceite, silicona u otra suciedad.

 Los productos eLED LINE son sensibles a esfuerzos me-
cánicos, evite aplicar tensiones mecánicas, esfuerzos de 

mecánico.

Tome los módulos eLED LINE por los bordes del circuito 
impreso, nunca sobre la cara top donde se sitúan los com-
ponentes LED.

Manipule los productos eLED LINE en zonas protegidas 
contra la electricidad estática. (ESD Electric Static Dischar-
ge).

Se recomienda dejar una separación entre módulos con-
secutivos para favorecer las dilataciones. 

Assembly and Safety Information

-

them.

0,5 mm




